
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

30.08.2024                                                                              № _118-о_ 

 

Про організацію роботи 

з пропаганди здорового способу життя, 

попередження пияцтва, наркоманії,  

токсикоманії та СНІДу 

 

Відповідно до Національної  стратегії  розбудови безпечного  і  здорового  

освітнього  середовища  у  новій  українській школі (схваленої Указом  

Президента  України  від  25 травня  2020  року          №  195), до Концепції   

безпеки   закладів   освіти (ухваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 7 квітня 2023 р.            № 301-р), з  метою  створення  рівних,  

належних  і  безпечних  умов  здобуття освіти,  організації  безпечного  

освітнього  середовища,  зокрема  в  умовах військової агресії російської 

федерації проти України,  забезпечення  додержання  конституційних  прав  

та  свобод дитини,  гарантій  з  охорони  дитинства,  реалізації  прав  дітей  

на  освіту, безпечне для життя і здоров’я освітнє середовище, збереження та 

зміцнення здоров’я  підростаючого  покоління, до плану роботи 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА 

№1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР)  на 

2024/2025 навчальний рік  

НАКАЗУЮ: 

1. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи: 

1.1. Забезпечити проведення серед вихованців КЗ «ХСШ №1» ХОР 

інформаційно-просвітницької роботи з питань профілактики 

правопорушень, наслідків вживання алкоголю, тютюну, наркотиків. 



      Протягом 2024/2025 навчального року 

1.2. Залучати учнівське самоврядування до пропаганди здорового способу 

життя та профілактики  негативних явищ  в учнівському середовищі. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

 

 

2. ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу,  проводити профілактичну 

роботу серед учнів КЗ «ХСШ №1» ХОР щодо попередження негативних 

явищ  (пияцтва, наркоманії, токсикоманії) та формування здорового 

способу життя. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

3. Класним керівникам та вихователям: 

3.1. Провести «Олімпійський тиждень до Дня фізичної культури та спорту». 

         Вересень 2024 року 

 3.2. Провести години спілкування «Країна міцного здоров’я». 

         Жовтень 2024 року  

3.3. Провести «Тиждень здорового способу життя». 

          Квітень 2024 року 

3.4. Проводити індивідуальні онлайн-бесіди та онлайн-години спілкування 

з вихованцями та батьками з метою виявлення та попередження схильності 

до вживання тютюну, алкоголю, наркотичних та психотропних речовин. 

            Протягом 2024/2025 навчального року 

4. СОЛОГУБ К.Б., соціальному педагогу: 

4.1. Проводити тематичні онлайн- бесіди з вихованцями по запобіганню 

шкідливих звичок. 

      Протягом 2024/2025 навчального року 

4.2. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької роботи серед 

вихованців КЗ «ХСШ №1» ХОР «Молодь обирає здоровий спосіб життя», 

«Шкідливі звички – знак біди», «Модно бути здоровим», «Червона стрічка – 

символ порозуміння», «Подбай про своє здоров’я», «Життя – головний 

життєвий скарб». 



      Протягом 2024/2025 навчального року 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу     О. КАРАСИК 
 


